
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 49 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Lavori di straordinaria manutenzione. Approvazione “Elenco delle opere da 

realizzare”. 
 
 L’anno duemilaventidue addì due del mese di novembre alle ore 8,20 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



OGGETTO: Lavori di straordinaria manutenzione. Approvazione “Elenco delle opere da realizzare”. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comuna n.14 del 25.03.2022 di regolamentazione delle 

sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Visto il bilancio di previsione 2022-2024 approvato con deliberazione n.10 in data 18.03.2022, e 

successive variazioni. 

 

Visto l’“Elenco delle opere da realizzare”, agli atti, presentata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Convenzionato, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento che espone lavori per un importo 

progettuale di € 14.495,00, così determinato: 

 

Lavori a corpo soggetti a ribasso: €  11.550,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €  700,00 

TOTALE LAVORI A BASE DI GARA €  12.250,00 

IVA 22 % sull’importo dei lavori: €  2.695,00 

TOTALE DI PROGETTO €  14.945,00 

 

Considerato che nella seduta consigliare del 24 ottobre u.s. il Sindaco aveva sommariamente illustrato 

gli interventi da realizzare, in attesa delle specifiche tecniche. 

 

Verificato che gli interventi da realizzare interessano la Sala Consigliare, il campo polivalente 

comunale e l’edificio comunale “Ex Circolino”. 

 

Considerato altresì che la Sede Municipale è sita in edificio utilizzato, in base a disposizioni 

testamentarie del donatore, dal Comune di Sozzago in uso gratuito secondo le regole civilistiche del 

comodato d’uso gratuito, senza termine finale, per cui l’onere che dovrebbe sostenere il comune per 

reperire un’altra sede sul territorio comunale sarebbe significativamente più elevato e pertanto si 

ritiene di dover effettuare detto intervento di rifacimento dell’intonaco interno, senza pretese nei 

confronti del comodante. 

 

Con i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio Tecnico e di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare l’“Elenco delle opere da realizzare” predisposto dal Responsabile del Servizio 

Tecnico Convenzionato, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento. 

 

2. Di incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico Convenzionato, Responsabile Unico del 

Procedimento, di procedere a quanto di competenza per l’attuazione dei lavori in oggetto, 

secondo quanto indicato nell’ “Elenco delle opere da realizzare”, per un costo complessivo di 

progetto di € 14.495,00. 

 

3. Di dichiarare, la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 

provvedere in tempi brevi alla procedura di affidamento dei lavori. 

 

 
  



 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 ………………………………. 
 
Data 02.11.2022 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
10.11.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 10.11.2022 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Antichini arch. Simona) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 02.11.2022 
 


